
UCHWAŁA NR 651/2013
ZARZĄDU POWIATU W CHOSZCZNIE

z dnia 20 czerwca 2013 r.

w sprawie ustalenia ceny sprzedaży drewna opałowego, do której nie stosuje
się przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 oraz art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się minimalne ceny sprzedaży drewna opałowego, pozyskiwanego
z wycinki drzew przydrożnych rosnących na gruntach będących we władaniu
Powiatowego Zarządu Dróg w Choszcznie, w zależności od formy jego pozyskania:
1. Drewno opałowe pozyskane kosztem i staraniem Powiatowego Zarządu Dróg

w Choszcznie:

a) drewno liściaste (gatunek: dąb, buk, akacja, jesion, klon, jawor, grab, wiąz):
- 75,00 zł brutto/m3,

b) pozostałe drewno liściaste:
- 55,00 zł brutto/ m3,

2. Drewno opałowe pozyskane kosztem i staraniem Nabywcy:

a) drewno liściaste (gatunek: dąb, buk, akacja, jesion, klon, jawor, grab, wiąz):

- 38,00 zł brutto/ m3,

b) pozostałe drewno liściaste:

- 28,00 zł brutto/ m3.

§ 2. Ceny ustalone w § 1 mają zastosowanie jedynie do drzew
zakwalifikowanych do wyrębu na podstawie stosowanych zezwoleń oraz do
wywrotów i wiatrołomów, z których uzyskane drewno przedstawia wyłącznie wartość
opałową.

§ 3. W przypadku stwierdzenia po ścięciu drzewa, że posiada ono wartość
użytkową, pozyskany materiał, mający wartość przemysłową (odziom) należy
zdeponować w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Choszcznie i dokonać jego
oszacowania z należytą starannością.

§ 4. Wpływy uzyskane ze sprzedaży drewna opałowego stanowią dochód
Powiatu Choszczeńskiego i podlegają przekazaniu na jego rachunek.

§ 5. Drewno opałowe pozyskane z pielęgnacji i prześwietlenia koron drzew
oraz z wycinki krzewów i zakrzaczeń może być zbywane wykonawcy w zamian za
wykonanie przez niego prac pielęgnacyjnych i cięć technicznych.



§ 6. Drewno opałowe pozyskane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Choszcznie,
za zgodą Zarządu Powiatu może być także przekazywane nieodpłatnie jednostkom
organizacyjnym powiatu na cele związane z ogrzewaniem budynków.

§ 7. Szczegółowe zasady gospodarki drewnem określa regulamin, stanowiący
załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 8. Ceny ustalone w § 1 podlegają raz w roku, przed sezonem wyrębu,
waloryzacji o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych
ogłaszany przez Prezesa GUS, począwszy od 2014 r.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg
w Choszcznie.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu:

1. Lesław Śliżewski

2. Tadeusz Puczyński

3. Bogdan Brzustowicz

4. Małgorzata Buchajczyk

5. Barbara Zaniewska



Załącznik
do Uchwały Nr 651/2013
Zarządu Powiatu w Choszcznie
z dnia 20 czerwca 2013 r.

Regulamin postępowania w zakresie prowadzenia gospodarki drewnem uzyskanym z

wycinki drzew przydrożnych

§1

1. Usuwanie drzew przydrożnych z pasa drogowego odbywa się na podstawie planu
wyrębu i zezwolenia właściwego organu na ich usunięcie.

2. Plan wyrębu drzew z pasa drogowego sporządzany jest w Powiatowym Zarządzie Dróg w
Choszcznie, na każdy kolejny sezon obejmujący okres od 1 listopada do 31 marca
następnego roku.

3. Powiatowy Zarząd Dróg w Choszcznie z opracowanym planem wyrębu                        i
przygotowanym wnioskiem występuje do właściwych organów gmin                           o
wydanie zgody na ich wycinkę. Wniosek musi być przygotowany zgodnie
z art. 83 ust.4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz.
880)

4. Uzyskane zezwolenie w formie decyzji administracyjnej stanowi podstawę
do prowadzenia wycinki drzew.

5. Plany wyrębu drzew sporządza Sekcja Techniczna w porozumieniu                             z
Kierownikiem Obwodu Drogowego.

§2

1. Drzewa nie ujęte w planie wyrębu mogą być usuwane gdy zagrażają bezpieczeństwu
ludzi i mienia, a także bezpieczeństwa ruchu drogowego po uzyskaniu zezwolenia
właściwego organu na ich usunięcie.

2. Konieczność usunięcia tych drzew stwierdza Kierownik Obwodu Drogowego lub ustala się
komisyjnie po przeprowadzonej wizji w terenie.

§3

1. Przeznaczone drzewa do wycinki oznacza się farbą nadając kolejny numer na danej
drodze, jednocześnie przeprowadzając obmiar obwodu pnia na wysokości 1,3 m.

2. Na podstawie tablic do kubizowania drewna okrągłego wylicza się m3 drewna
pozyskanego z wycinki. Ilość obliczonego w ten sposób drewna będzie każdorazowo
weryfikowana po ścięciu drzewa i pozyskaniu drewna opałowego. Komisja dokonuje
obmiaru pozyskanego drewna i spisuje protokół.



§ 4

1. Drzewa wyznaczone do wycinki zgodnie z planem wyrębu drzew przeznacza się:

a. na sprzedaż dla pracowników, emerytów i rencistów Powiatowego Zarządu
Dróg  w Choszcznie do limitu 10 m3 rocznie, za cenę określoną w §1 ust. 2
uchwały Zarządu Powiatu w Choszcznie w sprawie ustalenia ceny sprzedaży
drewna opałowego, do której nie stosuje się przepisów ustawy Prawo
zamówień publicznych,

b. na sprzedaż dla innych odbiorców,
c. do przekazania zainteresowanym osobom prawnym (np. szkoły, ośrodki szkolno-

wychowawcze).

2. Za pozyskane drewno z wycinki drzew przeznaczonych na sprzedaż pobiera się opłatę w
wysokości ustalonej przez Zarząd Powiatu. Dochód ze sprzedaży drewna Powiatowy
Zarząd Dróg w Choszcznie przekazuje do budżetu Powiatu.

3. Drzewa, które nie znajdują nabywców z uwagi na złą jakość (m.in topole, lipy, wierzby,
drzewa mocno spróchniałe), po wycince są niszczone na miejscu lub na placu
Powiatowego Zarządu Dróg w Choszcznie.

§5

1. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Choszcznie powołuje zarządzeniem
wewnętrznym Komisję do rozpatrywania spraw określonych w niniejszym Regulaminie.

2. Za właściwą gospodarkę drewnem w Powiatowym Zarządzie Dróg w Choszcznie ponosi
odpowiedzialność Kierownik Obwodu Drogowego, który zobowiązany jest do
prowadzenia dokumentacji gospodarki drewnem.

3. Gospodarowanie drewnem a w szczególności ewidencjonowanie, sprzedaż,
przekazywanie może odbywać się z zachowaniem przepisów prawa i niniejszego
Regulaminu.


